
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2019/DD/07795 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/07795 

 Del: 29/10/2019 

 Esecutivo da: 30/10/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio di rimozione, trasporto e smaltimento materiali in disuso - Biblioteche Comunali 

Fiorentine 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE  

 

 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 21 dicembre 2018, immediatamente eseguibile, 

sono stati approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: note di aggiornamento al Dup - 

bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti, successivamente variati con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25 marzo 2019, immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto “Prima variazione ai documenti di programmazione 2019/2021 ai sensi  dell'art.175, c.2 

del D.Lgs.267/2000”; 

  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20.5.2019 è stato approvato il  Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021; 

  

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18 aprile 2019, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Rendiconto della gestione 2018; 

 

 con decreto 2016/DEC/00041 del 09/05/2016 è stato attribuito alla sottoscritta dott.ssa Luana 

Nencioni l’incarico di Dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche giovanili; 

 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2019/DD/07795 

 

Rilevato che presso le sedi di Biblioteca delle Oblate, Biblioteca dell’Orticoltura, Biblioteca Buonarroti e 

BiblioteCaNova Isolotto si sono accumulati nel tempo arredi deteriorati e altri materiali obsoleti e non più 

utilizzabili; 

 

Ritenuto di dover provvedere a rimuovere detti materiali che pregiudicano il corretto utilizzo dei locali 

ricorrendo a una ditta del settore per il servizio di raccolta e relativo smaltimento presso impianti autorizzati; 

 

Preso atto che: 

 

 è stato posto in essere in SIGEME (Mercato Elettronico del Comune di Firenze) un processo di 

acquisto individuato dal n.7523 per il servizio di rimozione, trasporto e smaltimento materiali in 

disuso indirizzato alle ditte ed imprese accreditate specializzate nel settore;  

 hanno proposto una loro offerta le seguenti ditte: 

1. Cooperativa Sociale La Tappa 

2. Alia Servizi Ambientali S.P.A. 

3. Selin S.R.L. 

4. Sint Sistema Integrato 

5. Eurocorporation 

Rilevato che l’offerta più conveniente è risultata quella presentata dalla Cooperativa Sociale La Tappa con 

sede in Arezzo, Via Edison 25/B Loc. I Pratacci per un importo pari a € 2.525,00 IVA esclusa - € 3.080,50 

IVA 22% inclusa, come da nota ns. protocollo n° 341174 del 21/10/2019 allegata parte integrante al presente 

atto; 

 

Valutata la congruità di spesa in relazione alla tipologia del servizio; 

 

Preso atto della regolarità del DURC; 

 

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento del servizio di rimozione, trasporto e smaltimento materiali in 

disuso per l’importo di euro € 3.080,50 IVA compresa alla Cooperativa Sociale La Tappa - Via Edison 25/B 

Loc. I Pratacci Arezzo – P.I 01012190516; 

 

Dato atto: 

 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 che, ai sensi delle Leggi 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire, presso l’Autorità di 

Vigilanza sui contratti Pubblici, lo smart C.I.G. con modalità semplificata; 

 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2019/DD/07795 

 

 che la seguente procedura sarà soggetta a pubblicazione sulla piattaforma “Traspar-Ente” ai sensi del 

D.Lgs 14 Marzo 2013, n° 33; 

 

 che il responsabile unico del procedimento (R.U.P.)  è la dottoressa Luana Nencioni che dichiara di 

non essere in conflitto di interessi in relazione  all’oggetto dell’affidamento e all’aggiudicatario; 

 

 

Visti: 

 

- il D.P.R. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs 267/2000; 

- il D. Lgs 50 del 18/04/2016; 

- le leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- lo Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare alla Cooperativa Sociale La Tappa - Via Edison 25/B Loc. I Pratacci Arezzo – P.I 

01012190516 il servizio di rimozione, trasporto e smaltimento  materiali in disuso per l’importo di € 

2.525,00  IVA esclusa,  per un totale di € 3.080,50  IVA 22% inclusa; 

 

2. di impegnare la somma € 3.080,50  comprensiva di IVA, a favore della Cooperativa Sociale La 

Tappa - Via Edison 25/B - Loc. I Pratacci Arezzo – P.I 01012190516 – Codice Beneficiario 56621 -  

sul cap. 28910 del Bilancio del corrente esercizio, C.I.G. Z112A45E76; 

 

3. che la suddetta obbligazione andrà a scadenza entro la fine del 2019; 

 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la sottoscritta Dott.ssa Luana Nencioni, 

Dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili.  

 

 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2019/DD/07795 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 29/10/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28910 0 19/007868 00 3080,5 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 30/10/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2019/DD/07795 

 

 
 


